Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSÁ
Fazendo mais peia terra de todos nós

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N2 GM-PP010/235RP

,%."A "0 4

41, 4

t Flen. lt

Aos 13 (treze) dias do mês de junho de 2023, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação,
situado a Praça 07 de Setembro, 15, Centro, Monsenhor Tabosa - CE, a Pregoeira, a Sra. Nela
Araujo de Souza, e a equipe de apoio constituída pelos senhores Leonardo Rodrigues de Oliveira e
Francisco Sávio Araujo de Souza e ainda alguns dos representantes das empresas abaixo
relacionadas. Reuniram-se para a abertura da sessão pública referente ao PREGÃO PRESENCIAL

GM-PP010/23SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS EM DIVERSAS MARCAS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA FROTA DA PREFEITURA DE MONSENHOR TABOSA, com a
presença dos seguintes interessados:

EMPRESA UCITANTE REPRESENTANTE
01 - G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS — ME
CNPJ: 19.599.818/0001-09

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

02 - JPF AUMENTOS LTDA — EPP
CNPJ: 21.888.452/0001-21

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

03 - LF SERVICOS URBANOS LTDA — ME
CNPJ: 45.687.486/0001-16

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

04- F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS
LTDA — ME CNPJ: 19.608.944/0001-74

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

05 - FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO — ME
CNPJ: 47.483.246/0001-25

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

06 -VIEIRA GOMES CONSTRUTORA LTDA - ME
CNPJ: 40.439.774/0001-38

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

07 - S. S. LIBERATO — EPP
CNPJ: 29.720.808/0001-25

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

08 -1 P DE SOUSA NASCIMENTO — ME
CNPJ: 29.089.715/0001-44

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

09- MT MARTINS BATISTA LTDA— ME
CNPJ: 07.453.545/0001-00

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

10 -1 R COELHO TAVARES — ME
CNPJ: 11.649.195/0001-11

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

11 -15 COMERCIO E SERVICOS LTDA — ME
CNPJ: 42.342.384/0001-70

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

12- ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS LTDA — ME
CNPJ: 46.296.827/0001-95

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

13- DOUGLAS LINO VIEIRA— ME
CNPJ: 32.406.246/0001-54

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

14 - JODIESEL COMERCIO E SERVICOS DE AUTOS LTDA
Cnpj: 07.798.911/0001-55

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

15 - CARLOS H M CARVALHO — ME
CNPJ: 29.314.357/0001-26

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

16 - NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA — EPP
CNPJ: 32.641.253/0001-30

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

17 • COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA — ME
CNPJ: 47.569.707/0001-87

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

18 - SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA —
EPP Cnpj: 30.166,388/0001-66

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

19- F. TEIXEIRA DE SOUZA — ME
CNP): 30.607.189/0001-46

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

20 - R PEIXOTO DA SILVA JUNIOR — ME Sem representante ou ausentou-se

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@monsenhortabosa.ce.govbr - prefeituramonsenhortabosatamonsenhortabosa.ce.gov.

Tel: (8813696-1117 .www.rnonsenhortabosa.ce.gov.br

Prefeitura Municipal de

MONSENHOR TABOSÁ
Fazendo mais pela terra de todos nós

CNPJ: 28.702.916/0001-02 -News antes do final da sessão
21— FAB1A MICHELLE PEIXOTO GOMES 56955758349
— ME 35.010.759/0001-30 (MEI)

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

22 - ANTONIO GOMES BEZERRA 05622907373
CNPJ: 45.925.052/0001-07

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

23 - START CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA — EPP
CNPJ: 19.363.983/0001-59

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

24 — J A COMERCIAL ATACADIS LTDA — ME
CNPJ: 48052.851/0001-04

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

25 — F P CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA — ME
CNPJ: 43.803.324/0001-70

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

26— FRANCIE DE CARVALHO MENDES
CNPJ: 29.048.310/000168

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

27— COMERIAL CARVALHO ALIMENTOS LTDA— ME
CNP!: 12.391.243/0001-87

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

28 — A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E
SERVIÇOS LTDA CNPJ: 10.539.642/0001-17

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

29 - ALAN CESAR F DE SOUSA — ME
CNPJ: 38.147.279/0001-03

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

30- 3T CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA — ME
29.247.685/0001-57

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

31— TIAGO CARDENO DE LIMA - ME
CNPJ: 35.344.516/00001-38

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

32 — A L RODRIGUES DE OLIVEIRA LATDA — ME
CNPJ: 32.244.061/0001-90

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

33- L H. BANDEIRA CAVALCANTE — ME
CNPJ: 26.846.025/0001-02

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

34 - A T FARIAS DE SOUZA - ME
CNPJ: 46.100.059/0001-52

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

35 —J. S. ALEXANDRE JUNIOR — ME
CNPJ: 16.905.536/0001-96

Sem representante ou ausentou-se
antes do final da sessão

FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS E OFERTA DE LANCES-ARTIGO 49 INCISO VII DA LEI N9 10.520/02
A Pregoeira deu inicio A Sessão e passou para a abertura dos envelopes PROPOSTAS DE PREÇOS
os licitantes representantes rubricaram as proposta de preços juntamente com a Pregoeira e
Equipe de Apoio e logo em seguida sairam da sessão. Em seguida foram registrados os valores dos
descontos individuais no mapa de apuração de preços, documento este que será anexado ao
precessão. Por causa do Desconto ser considerado muito alto a Pregoeira e Equipe de Apoio
decidiram por convocar a empresa que apresentou a Proposta mais vantajosa a apresentar
comprovação de exequibilidade de que possui meios para executar nos exatos montantes
propostos.

N LICITANTES VALOR INICIAL

1 G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS — ME DESCL

2 JPF ALIMENTOS LTDA — EPP 7%

3 LF SERVICOS URBANOS LTDA — ME 7%

4 F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVICOS E EVENTOS LTDA — ME 7%

5 FRANCISCO ALVES DA SILVA COMERCIO — ME 36%

6 VIEIRA GOMES CONSTRUTORA LTDA - ME 10%

5.5. LIBERATO — EPP 45%

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro- Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@monsenhortabosa.ce.gov.br - prefeduramonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov.

Tel: (88) 3696-1117 • www.monsenhortabosa.ce.eov.br

IP(

Prefeitura Municipal de

MONSENHOR USOU 41 Fazendo mais pela terra de todos nós

„ç1/4113A
t>

<4.
ce ca.

Fie 3 9 ;

8 .1 P DE SOUSA NASCIMENTO — ME DESCIY•o4:; 3
49%9 MT MARTINS BATISTA LTDA — ME

10 1 R COELHO TAVARES — ME 43%
11 IS COMERCIO E SERVICOS LTDA — ME 45%
12 ENERGETICA COMERCIO E SERVICOS LTDA — ME 30%
13 DOUGLAS LINO VIEIRA — ME 20%
14 JODIESEL COMERCIO E SERVICOS DE AUTOS LTDA 35%
15 CARLOS H M CARVALHO — ME DESCL
16 NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA— EPP DESCI.
17 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA — ME 8%
18 SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA — EPP 7%
19 F. TEIXEIRA DE SOUZA — ME 10%
20 R PEIXOTO DA SILVA JUNIOR — ME 10%
21 FABIA MICHELLE PEIXOTO GOMES DESCI
22 1 ANTONIO GOMES BEZERRA DESCL
23 START CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA— EPP DESCL
24 1 A COMERCIAL ATACADIS LTDA — ME 30%
25 F P CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA — ME 15%
26 FRANCIE DE CARVALHO MENDES 38%
27 COMERIAL CARVALHO ALIMENTOS LTDA — ME DESCI
28 A. J. DE SOUSA COMERCIAL DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA 22,56%
29 ALAN CESAR F DE SOUSA— ME DESCI
30 3T CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA — ME DESCI
31 TIAGO CARDENO DE LIMA— ME 15%
32 A L RODRIGUES DE OLIVEIRA LATDA — ME 25%
33 L. H. BANDEIRA CAVALCANTE — ME 15%
34 A T FARIAS DE SOUZA — ME DESCL
35 IS. ALEXANDRE JUNIOR — ME 7%

FASE DE HABILITAÇÃO - ARTIGO 42 INCISO XII DA LEI N2 10.520/02
Após ser classificada em primeiro lugar como VENCEDORA PARCIAL a empresa MT MARTINS
BATISTA LTDA — ME, por apresentar maior desconto por item. A pregoeira e Equipe de Apoio
convocam a empresa supremensionada a se manifestar apresentando comprovação de elementos
demonstrativos e confirmação e comprometimento de que possui meios para executar o objeto
da presente licitação nos exatos montantes propostos. Para em seguida marcar data para
abertura de documentos de habilitação, nos trametes legais. Vale lembrar que algumas empresas
apresentaram cotaram apenas 1 (um) Item do objeto licitado. Nada mais a ser consignado no

presente termo circunstanciado, a Pregoeira declarou encerrada a presente sessão. Monsenhor
Tabosa — CE, 13.06.2023.

NEIA ARAUJ E SOUZA
P °eira

Cãe~.4
LEONARDO R DR GI JES DE OLIVEIRA

Equipe de Apoio

RANCIS‘CO SÁvluARAUJOD(SSIt* 451

Equipe de Apoio

Praça 7 de Setembro, 15 - Centro - Monsenhor Tabosa/CE - CEP: 63.780-000
E-mail: gabinetedoprefeitopmmt@monsenhortabosa.ce.gov.br - prefeituramonsenhortabosa@monsenhortabosa.ce.gov.

Tel: (88) 3696-1117 - www.monsenhortabosa.ce.gov.br